
Referat:
Til ungdomsudvalgsmødet d 23.05.2012, blev følgende punkter diskuteret:

- Brev til forældrene:
Vi har sendt et brev ud til Uroʼerne (U) og deres forældre (F) hvori vi skriver lidt om hvad 
der foregår i øjeblikket og fremtidsplaner. Desuden var der også vedlagt et reglement vi 
selv har opstillet for U, lidt reklame for rodragter og trøjer samt en opfordring til at købe 
disse eller træne i hvid t-shirt og sorte bukser/tights/shorts, og endelig invitation til vores 
Outriggerlejr i u. 32.

- Macon / Bigblade:
Vi besluttede at det ikke alene er alder der gør at U må ro med bigblades når det bliver 15 
som DFfR har vedtaget, men at det er en vurdering af alder og størrelse - der er jo nogle 
der er meget små/spinkle deres alder taget i betragtning.
Vi har desuden fået bevilliget (af bestyrelsen) at købe 6 par macon-årer til U da 
størstedelen er under 15. Vi har også 4 par træårer liggende i Skovshoved og vi har fået 
doneret et par “bløde” bigblades af Lennart og fået lov til at benytte Susan og Erlings af 
samme slags der ligger inde ved computeren.

- Økonomi:
Vi har fået doneret 20.000 til afdelingen af kommunen som var ansøgt med formål at 
anskaffe os nogle Edon både. Men efter som vi allerede har fået 2 “handicap”-sculler (1x 
og 2x) med pontoner på siderne har vi vurderet at det ikke er nødvendigt at bruge 
pengene på Edon bådene. Hvad pengene så skal bruges vides ikke på nuværende 
tidspunkt, men vi har mange aktiviter og idéer som de godt kan bruges på. 
En af idéerne at sætte damernes gamle roklub i stand til U, sådan at vi får et lille “klubhus” 
til de mange aktiviteter og sociale arrangementer vi har.
Dette skal diskuteres videre på et af de kommende udvalgsmøder.

- Langtur:
Vi har planlagt at en (eller nogle) af vores ungdomsaftener skal vi grille og derefter ro søen 
rundt og få en anderledes rotur/aften ud af det. Evt. en måneskinstur. 

Vi har snakket om at man kunne indgå en samarbejde med Humlebæk roklub om at vi 
med U +15 kan tage over til dem og ro, og de på et andet tidspunkt kan kommer over til os 
og ro. Dette skal planlægges noget mere. Rasmus tager kontakt til Humlebæks 
ungdomsafdeling.

Vi vil desuden gerne invitere Langtursudvalget til at komme og fortælle om langtur og evt. 
en mulighed for en ungdoms-langtur.

Bettina har inviteret kajakkerne over til en lille snak, så vi kan få et bedre forhold til dem vi 
deler vores smukke sø med. Dertil snakkede vi om at invitere kajakkernes unge over til os 
så de kan se hvordan vi bor og vi tager derefter over til dem for at se hvordan de bor - for 
at skabe nogle bånd indimellem. 

- Sikkerhed:
Vi blev enige om at når vandet er så koldt at vi bruger redningsveste, skal de mindste 
benytte de røde redningsveste i stedet for de sorte, for så er vi sikre på at de udløser dem. 
Det er desuden også vigtigt at vi får gjort det helt klart at de skal udløse redningsvesten 
hvis de falder i vandet, dette vil vi sætte fokus på i et nyt tiltag vi kalder “Roteori”. 



På baggrund af Bettinas samtaler med de unge om hvad deres fremtids planer er med 
roning laver vi nu ambitions-inddelt træning. Vi deler dem altså op i kaproere og 
motionsroere. De træner dog stadig sammen mandag og onsdag, men kaproerne træner 
også andre dage.
I selve træningen vil et hold trænere tage motionsroerne og et andet tage kaproerne. Til 
dette kræver det et ekstra par hænder så vi leder med lys og lygte efter andre frivillige 
ildsjæle der er friske på at hjælpe med U.

- Roteori:
Vi har indført et nyt tiltag vi kalder “Roteori”. Disse lektioner skal vi have et par gange om 
året, hvor fokus er at lære de unge om alt det ved roning, der ikke har med det at ro at 
gøre. Herunder kommer aflæsning/vurdering af vind og vejr, sikkerhed på søen, 
sejlretninger, opførsel generelt på vandet, behandling og vedligeholdelse af klubbens 
materiel og evt styrmandskursus/opfriskning. Vi skal have snakket med Ulla om hun vil 
hjælpe med dette. Det er planen at vi afslutter med en lille prøve for at være sikker på at 
de har lært noget og har hørt efter, hvis ikke de “består” prøven kommer de ikke ud og ro 
andet end ergometer. Dette er specielt også pga. af sikkerhedsårsager. 

- Rolejr:
Vi skal have et ekstra møde kun med fokus på dette når vi begynder at få et billede af hvor 
mange vi bliver. 

Rolf spurgte om han måtte bruge to aftener mellem 19-21 til at lave Outriggerskole for 
voksne, hvilket han fik lov til. Vi finder noget alternativt at lave.
Vi skal desuden have udarbejdet en plan for hvad vi skal gøre med hensyn til “Blå Bånd”-
kaproningen.

- Ungdomsaftener:
Vi har planlagt at skulle have en ungdomsaften en gang om måneden. Her skal U selv stå 
for at lave mad (i mad hold), de kan låne kortet ned til Brugsen og man betaler alt efter 
hvad beløbet bliver.
Hvis ikke der bliver ryddet ordenligt op efter disse aftener (gælder også kage om 
mandagen), får det samme konsekvens som med kageordningen i vinter - så slutter 
festen. Vi skal desuden have fokus på pigerne som pludselig skal ud og “pudre næsen”  
når der skal ryddes op. 


